İslâm düşünce tarihinde ilk defa Fârâbî’nin (ö. 339/950) ortaya

koyduğu ve daha sonra İbn Sînâ’nın (ö. 428/1037) tüm sistemini üzerine
inşa ettiği anlayışa göre insan tarafından elde edilen tüm bilgiler ya
tasavvur denilen kavramların bilgisi ya da tasdik denilen önermelerin
bilgisidir. Bunların ilkine tanım ve betimden oluşan kavl-i şârihle,
diğerine ise kıyas, tümevarım ve temsilden oluşan kanıt ile ulaşılır.

Bununla birlikte tasdik bölümünde
önermeler ve hükümleri, İslâm mantıkçıları tarafından ziyadesiyle
önemsenen burhan teorisine temel oluşturması bakımından daha özel bir
yere sahiptir. İşte Özpilavcı, eserinin üçüncü bölümünde yedi alt bölüme
ayırmak sûretiyle Fârâbî’nin bu husustaki düşüncelerini gayet sade bir
dille ve akıcı bir üslupla ortaya koymaktadır.

Seyyid Şerîf Cürcânî (ö. 816/1413), lafızların yardımı olmadan insanın
zor da olsa bilgiye ulaşmasının mümkün olduğunu, buna karşın bilginin
bir başkasına aktarımının lafızlar olmadan gerçekleşmesinin imkânsız
olduğunu söyler.1 Zira zihindeki anlamlar ancak bu anlamlara delâlet
eden lafızlar aracılığıyla bir başkasına aktarılabilir.